CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 898/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Elienai Rosa Braz
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico das ruas localizadas na
Vila Presidente Médici (entre as ruas João Adolfo Corrêa e Visconde de Barbacena)
no bairro Passagem.

Justifica-se a proposição pois as referidas vias são estreitas, sendo que
após a implantação da rede de esgoto tratado, os reparos não foram bem
executados, formando poças e enormes buracos, dificultando o trânsito de veículos,
gerando transtornos e prejuízos aos moradores e usuários da via. A nova capa
asfáltica beneficiará os moradores melhorando a mobilidade urbana de toda esta
região.

Sala das Sessões, em 24 de julho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara